



zu TOP 66

Position	Leistung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.	Deckensanierung Lindenallee, Steinburg, Kostenschätzung, Asphalt				
	Hinweis: Kein PAK in der Deckschicht vorhanden				
1.1.	Baustelleneinrichtung				
1.1.10.	Baustelle einrichten	1,00	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
1.1.20.	Verkehrszeichenplan	1,00	psch	100,00 €	100,00 €
1.1.30.	Verkehrssicherung - Baustellenbereich	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
1.1.40.	Baustelle räumen	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
1.1.50.	Bestandspläne	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
1.1.60.	Oberflächenwasser	1,00	psch	100,00 €	100,00 €
1.1.70.	Baumschutz	1,00	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
1.1.80.	Fintlinge versetzen	4,00	Stck	50,00 €	200,00 €
	Summe				5.900,00 €
1.2.	vorbereitende Arbeiten				
1.2.10.	Bituminöse Befestigung schneiden	22,00	m	15,00 €	330,00 €
1.2.20.	Straßenabläufe schützen und nach Beendigung freilegen	2,00	Stck	25,00 €	50,00 €
1.2.30.	Rinnensteine 15x22 cm ausbauen und entsorgen, 2-reihig	80,00	m	10,00 €	800,00 €
1.2.40.	50er Muldensteine ausbauen und entsorgen	11,00	m	10,00 €	110,00 €
	Summe				1.290,00 €
1.3.	Asphaltarbeiten				
1.3.10.	Bituminöse Befestigung aufnehmen und entsorgen	220,00	m ²	15,00 €	3.300,00 €
1.3.20.	Kofferbett herstellen	150,00	m ³	20,00 €	3.000,00 €
1.3.30.	Frostschuttschicht liefern und einbauen d= 0,41 cm	220,00	m ²	20,00 €	4.400,00 €
1.3.40.	Asphalttragdeckschicht liefern und einbauen d= 10 cm	220,00	m ²	20,00 €	4.400,00 €
1.3.50.	Abstreumaterial liefern und aufbringen	220,00	m ²	0,50 €	110,00 €
1.3.60.	Anschluss an vorhandene Fahrbahn herst.	22,00	m	12,00 €	264,00 €
1.3.70.	Anschluss an Entwässerungsrinne herst.	90,00	m	10,00 €	900,00 €
1.3.80.	Straßenabläufe angleichen	2,00	Stck	200,00 €	400,00 €
1.3.90.	Rinnensteine 15x22 cm liefern und setzen, 2-reihig	80,00	m	35,00 €	2.800,00 €
1.3.100.	50er Muldensteine liefern und setzen	11,00	m	25,00 €	275,00 €
	Summe				19.849,00 €
1.4.	Stundenlohn				
1.4.10.	Mittellohn	5,00	h	50,00 €	250,00 €
1.4.20.	für einen Hydraulikbagger	5,00	h	100,00 €	500,00 €
1.4.30.	für einen Radlader	2,00	h	50,00 €	100,00 €
1.4.40.	für einen Allradkipper 12 t Nutzlast	2,00	h	50,00 €	100,00 €
	Summe				950,00 €
1.	Deckensanierung Lindenallee, Steinburg, Kostenschätzung, Asphalt				
1.1.	Baustelleneinrichtung				5.900,00 €
1.2.	vorbereitende Arbeiten				1.290,00 €
1.3.	Asphaltarbeiten				19.849,00 €
1.4.	Stundenlohn				950,00 €
	Nettosumme inkl. Rundung				31.000,00 €

Position	Leistung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.	Deckensanierung Lindenallee, Steinburg, Kostenschätzung, Lauenburger Altstadtpflaster				
	Hinweis: Kein PAK in der Deckschicht vorhanden				
1.1.	Baustelleneinrichtung				
1.1. 10.	Baustelle einrichten	1,00	psch	3.500,00 €	3.500,00 €
1.1. 20.	Verkehrszeichenplan	1,00	psch	100,00 €	100,00 €
1.1. 30.	Verkehrssicherung - Baustellenbereich	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
1.1. 40.	Baustelle räumen	1,00	psch	700,00 €	700,00 €
1.1. 50.	Bestandspläne	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
1.1. 60.	Oberflächenwasser	1,00	psch	100,00 €	100,00 €
1.1. 70.	Baumschutz	1,00	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
1.1. 80.	Fintlinge 1m versetzen	4,00	Stck	50,00 €	200,00 €
	Summe				6.600,00 €
1.2.	vorbereitende Arbeiten				
1.2. 10.	Bituminöse Befestigung schneiden	22,00	m	15,00 €	330,00 €
1.2. 20.	Straßenabläufe schützen und nach Beendigung freilegen	2,00	Stck	25,00 €	50,00 €
1.2. 30.	Rinnensteine 15x22 cm ausbauen und entsorgen, 2-reihig	80,00	m	10,00 €	800,00 €
1.2. 40.	50er Muldensteine ausbauen und entsorgen	11,00	m	10,00 €	110,00 €
	Summe				1.290,00 €
1.3.	Asphaltarbeiten				
1.3. 10.	Bituminöse Befestigung aufnehmen und entsorgen	220,00	m²	15,00 €	3.300,00 €
1.3. 20.	Kofferbett herstellen	150,00	m³	20,00 €	3.000,00 €
1.3. 30.	Frostschuttschicht liefern und einbauen d= 28 cm	220,00	m²	17,00 €	3.740,00 €
1.3. 40.	Schottertragschicht liefern und einbauen d= 15 cm	220,00	m²	12,00 €	2.640,00 €
1.3. 50.	Lauenburger Pflaster liefern und einbauen d= 8 cm	220,00	m²	50,00 €	11.000,00 €
1.3. 60.	Anschluss an vorhandene Fahrbahn herst.	22,00	m	12,00 €	264,00 €
1.3. 70.	Anschluss an Entwässerungsrinne herst.	78,00	m	10,00 €	780,00 €
1.3. 80.	Straßenabläufe angleichen	2,00	Stck	200,00 €	400,00 €
1.3. 90.	Rinnensteine 15x22 cm liefern und setzen, 2-reihig	80,00	m	35,00 €	2.800,00 €
1.3. 100.	50er Muldensteine liefern und setzen	11,00	m	25,00 €	275,00 €
	Summe				28.199,00 €
1.4.	Stundenlohn				
1.4. 10.	Mittelohn	5,00	h	50,00 €	250,00 €
1.4. 20.	für einen Hydraulikbagger	2,00	h	100,00 €	200,00 €
1.4. 30.	für einen Radlader	2,00	h	50,00 €	100,00 €
1.4. 40.	für einen Allradkipper 12 t Nutzlast	2,00	h	50,00 €	100,00 €
	Summe				650,00 €
1.	Deckensanierung Lindenallee, Steinburg, Kostenschätzung, Lauenburger Altstadtpflaster				
1.1.	Baustelleneinrichtung				6.600,00 €
1.2.	vorbereitende Arbeiten				1.290,00 €
1.3.	Asphaltarbeiten				28.199,00 €
1.4.	Stundenlohn				650,00 €
	Nettosumme inkl. Rundung				40.000,00 €



Position	Leistung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.	Deckensanierung Lindenallee, Steinburg, Kostenschätzung, Großpflaster				
	Hinweis: Kein PAK in der Deckschicht vorhanden				
1. 1.	Baustelleneinrichtung				
1. 1. 10.	Baustelle einrichten	1,00	psch	7.000,00 €	7.000,00 €
1. 1. 20.	Verkehrszeichenplan	1,00	psch	100,00 €	100,00 €
1. 1. 30.	Verkehrssicherung - Baustellenbereich	1,00	psch	500,00 €	500,00 €
1. 1. 40.	Baustelle räumen	1,00	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
1. 1. 50.	Bestandspläne	1,00	psch	590,00 €	590,00 €
1. 1. 60.	Oberflächenwasser	1,00	psch	160,00 €	160,00 €
1. 1. 70.	Baumschutz	11,00	Stck	120,00 €	1.320,00 €
1. 1. 80.	Fintlinge 1m versetzen	4,00	Stck	50,00 €	200,00 €
	Summe				11.870,00 €
1. 2.	vorbereitende Arbeiten				
1. 2. 10.	Bituminöse Befestigung schneiden	22,00	m	30,00 €	660,00 €
1. 2. 20.	Straßenabläufe schützen und nach Beendigung freilegen	2,00	Stck	25,00 €	50,00 €
1. 2. 30.	Rinnensteine 15x22 cm ausbauen und entsorgen, 2-reihig	80,00	m	10,00 €	800,00 €
1. 2. 40.	50er Muldensteine ausbauen und entsorgen	11,00	m	10,00 €	110,00 €
	Summe				1.620,00 €
1. 3.	Asphaltarbeiten				
1. 3. 10.	Bituminöse Befestigung aufnehmen und entsorgen	220,00	m ²	15,00 €	3.300,00 €
1. 3. 20.	Kofferbett herstellen	150,00	m ³	10,00 €	1.500,00 €
1. 3. 30.	Frostschuttschicht liefern und einbauen d= 28 cm	220,00	m ²	28,00 €	6.160,00 €
1. 3. 40.	Schottertragschicht liefern und einbauen d= 15 cm	220,00	m ²	15,00 €	3.300,00 €
1. 3. 50.	Granit Großpflaster liefern und einbauen	220,00	m ²	160,00 €	35.200,00 €
1. 3. 60.	Anschluss an vorhandene Fahrbahn herst.	22,00	m	12,00 €	264,00 €
1. 3. 70.	Anschluss an Entwässerungsrinne herst.	90,00	m	10,00 €	900,00 €
1. 3. 80.	Straßenabläufe angleichen	2,00	Stck	200,00 €	400,00 €
1. 3. 90.	Rinnensteine 15x22 cm liefern und setzen, 2-reihig	80,00	m	35,00 €	2.800,00 €
1. 3. 100.	50er Muldensteine liefern und setzen	11,00	m	25,00 €	275,00 €
	Summe				54.099,00 €
1. 4.	Stundenlohn				
1. 4. 10.	Mittellohn	10,00	h	60,00 €	600,00 €
1. 4. 20.	für einen Hydraulikbagger	5,00	h	100,00 €	500,00 €
1. 4. 30.	für einen Radlader	5,00	h	90,00 €	450,00 €
1. 4. 40.	für einen Allradkipper 12 t Nutzlast	5,00	h	90,00 €	450,00 €
	Summe				2.000,00 €
1.	Deckensanierung Lindenallee, Steinburg, Kostenschätzung, Großpflaster				
1. 1.	Baustelleneinrichtung				11.870,00 €
1. 2.	vorbereitende Arbeiten				1.620,00 €
1. 3.	Asphaltarbeiten				54.099,00 €
1. 4.	Stundenlohn				2.000,00 €
	Nettosumme inkl. Rundung				77.000,00 €